[image: image1.png]

САНЧУРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	25.07.2018

	№
	20/149

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Санчурской районной Думы
Кировской области от 16.04.2014 № 33/286
В соответствии c Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 25 ноября 2010 года № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области»,  руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, Санчурская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Санчурского района (далее - Положение), утвержденное  решением Санчурской районной Думы Кировской области от 16.04.2014  № 33/286 (с изменениями от 25.04.2018 № 17/131) следующие изменения:

1.1. пункте 6:

1.1.1. подпункт б) дополнить словами следующего содержания:«, защите их от всех форм дискриминации, физического или психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации»;

1.1.2. подпункт г) изложить в следующей редакции:

«г) выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.»;

1.2. пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«выявляет и устраняет причины и  условия, способствующие безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям   несовершеннолетних,  случаям  вовлечения  несовершеннолетних  в совершение  преступлений,  других  противоправных  и (или) антиобщественных действий, а также случаям склонения их к суицидальным действиям;»;

1.3. пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«Положение о комиссии утверждается представительным органом муниципального образования. Численный состав комиссии утверждается представительным органом муниципального образования с учетом численности несовершеннолетнего населения, проживающего на территории этого муниципального образования, персональный состав комиссии утверждается главой местной администрации.

Численный состав комиссии не может быть менее 9 человек.».
2. Настоящее решение опубликовать  в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Санчурского района Кировской области.
Председатель
Санчурской районной Думы
Н.Л. Коростелёв

Глава
Санчурского района

А.Г. Попов